
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33160 25Sexta-feira, 01 DE JULHO DE 2016

..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 231, DE 27 DE JUNHO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 
DOE n° 32.087 de 30.01.2012
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE: DESIGNAR, o servidor OCYR CARVALHO PEREIRA 
(Matrícula - 5148138/ 1), para acompanhar e fi scalizar o 
seguinte contrato:
? CONTRATO Nº.111/2016 - ELEVADORES OK 
COMÉRCIO DE PEÇAS, COMPONENTES E SERVIÇOS
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto o fornecimento e 
instalação de 20 (vinte) Portas de Pavimento em aço inox para 
serem colocadas nos 06 (seis) andares desta Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, incluindo peças, 
mão de obra, componentes e/ou acessórios, para garantir o 
perfeito funcionamento dos 03 (três) elevadores da marca 
ATLAS SCHINDLER, pertencentes a FPEHCGV, a fi m de suprir as 
necessidades da FHCGV
PROCESSO Nº 501306/2015
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 30/2016

De-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PRESIDENTE - FHCGV
Protocolo 980525

PORTARIA N° 226, DE 24 DE JUNHO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 
DOE n° 32.087 de 30.01.2012
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE: DESIGNAR, a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS 
HABER (Matrícula - 54187974/ 1), para acompanhar e fi scalizar 
o seguinte contrato:
CONTRATO Nº.106/2016 - EMPRESA: MEDIMAC COMÉRCIO DE 
ARTIGOS MÉDICOS LTDA-ME
CONTRATO Nº. 107/2016 - EMPRESA: MAEVE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA- EPP
CONTRATO Nº.108/2016 - EMPRESA: MEDCORP 
HOSPITALAR LTDA
CONTRATO Nº.109/2016 - EMPRESA: CREMER S.A
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a aquisição 
eventual de Produtos para Saúde Especializados, para atender 
a necessidade de 04 (quatro) meses nas clínicas, unidades 
de terapia intensiva e serviços da Fundação Pública Estadual 

Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
PROCESSO Nº 2013/464091
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP n° 

22/2014

DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PRESIDENTE - FHCGV
Protocolo 980660

PORTARIA N° 234, DE 23 DE JUNHO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada 
no DOE n° 32.087 de 30.01.2012. Considerando o disposto no 
Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013, RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora HELENA LÚCIA FERREIRA PERES 
- matrícula n° 5520240/2, para acompanhar e fi scalizar os 
seguintes contratos:

CONTRATO Nº. 78/2016
EMPRESA: AMAZON PAPEL LTDA-EPP
CONTRATO Nº. 79/2016
EMPRESA: PLF COMÉRCIO LTDA
CONTRATO N°. 81/2016
EMPRESA: AZ SERVIÇOS LTDA-ME
OBJETO: Fornecimento de material de expediente, a fi m de 
atender as necessidades da FHCGV.
Pregão Eletrônico n° 05/2015/SEAD/DGL/SRP

DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PRESIDENTE - FHCGV
Protocolo 980779

PORTARIA N° 240, DE 01 DE JULHO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 
DOE n° 32.087 de 30.01.2012
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE: DESIGNAR, a servidora: NILDA DA SILVA ABREU  
(Matrícula 3260135/ 1), para acompanhar e fi scalizar o 
seguinte contrato:
CONTRATO Nº. 112/2016
EMPRESA: SARAM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA - ME
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Contratação 
de empresa para prestação de serviço de portaria em forma de 
cessão de mão de obra para atuar nas dependências do Hospital 
de Clínicas e Clínica Monteiro Leite, 24 (vinte e quatro) horas por 
dia, sete dias por semana, a fi m de atender as necessidades da 
FHCGV por um período de doze meses.
PROCESSO Nº 246754/2015
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 08/2016

DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PRESIDENTE - FHCGV
Protocolo 980825

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 78/2016
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: OUTROS

Justifi cativa: Fornecimento de material de expediente, a fi m de 
atender as necessidades da FHCFGV.
Valor: 32.050,00
Data de Assinatura: 23/06/2016
Vigência: 23/06/2016 a 22/06/2017
Pregão Eletrônico: 05/2015/SEAD
Orçamento:
Programa de Trabalho - 901297; Natureza da Despesa - 339030; 
Fonte do Recurso - 0269; Origem do Recurso - Estadual.                                                     
Contratado: AMAZON PAPEL LTDA-EPP
Endereço: Av. Acelino de Leão, n° 1144, Trem
CEP.: 68.906-005 - Macapá/AP
Telefone: (96) 3223-2683
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 976401

CONTRATO: 79/2016
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: OUTROS

Justifi cativa: Fornecimento de material de expediente, a fi m de 
atender as necessidades da FHCFGV.
Valor: 3.885,00
Data de Assinatura: 23/06/2016
Vigência: 23/06/2016 a 22/06/2017
Pregão Eletrônico: 05/2015/SEAD
Orçamento:
Programa de Trabalho - 901297; Natureza da Despesa - 339030; 
Fonte do Recurso - 0269; Origem do Recurso - Estadual.                                                     
Contratado: PLF COMÉRCIO LTDA
Endereço: Rua 28 de Setembro, n° 1148 - Altos, bairro Reduto
CEP.: 66053-350 - Belém/PA
Telefone: (91) 3225-1673
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 976534

CONTRATO: 81/2016
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: OUTROS

Justifi cativa: Fornecimento de material de expediente, a fi m de 
atender as necessidades da FHCFGV.
Valor: 74.550,00
Data de Assinatura: 23/06/2016
Vigência: 23/06/2016 a 22/06/2017
Pregão Eletrônico: 05/2015/SEAD
Orçamento:
Programa de Trabalho - 901297; Natureza da Despesa - 339030; 
Fonte do Recurso - 0269; Origem do Recurso - Estadual.                                                     
Contratado: AZ SERVIÇOS LTDA-ME
Endereço: Av. Principal n° 13C - bairro Centro
CEP.: 65.138-000
Telefone: (98) 3016-8088
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 976848

CONTRATO:111/2016
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: OUTROS 

Objeto:  O presente Contrato tem por objeto o fornecimento 
e instalação de 20 (vinte) Portas de Pavimento em aço inox 
para serem colocadas nos 06 (seis) andares desta Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, incluindo 
peças, mão de obra, componentes e/ou acessórios, para garantir 
o perfeito funcionamento dos 03 (três) elevadores da marca 
ATLAS SCHINDLER, pertencentes a FPEHCGV, a fi m de suprir as 
necessidades da FHCGV
Valor Total:R$:97.565,00 (Noventa e sete mil e quinhentos e 
sessenta e cinco reais
Data da assinatura: 27 de Junho de 2016.
Vigência:  27/06/2016 a  26/12/2016
Pregão Eletronico: n° 30/2016
Orçamento: Programa de Trabalho: 908338 ou 648338; 
Elemento de Despesa: 339039 e Fonte de Recurso: 269 e/ou 
103.
Contratado: ELEVADORES OK COMÉRCIO DE PEÇAS, 
COMPONENTES E SERVIÇOS
Endereço:  Travessa Curuzú n° 2005 - Bairro: Marco - Belém Pará
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO  RIBEIRO  CABEÇA

Protocolo 980640

CONTRATO:Nº. 106/2016
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: OUTROS 

Objeto:  O presente Contrato tem por objeto a aquisição 
eventual de Produtos para Saúde Especializados, para atender 
a necessidade de 04 (quatro) meses nas clínicas, unidades de 
terapia intensiva e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do 
Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Valor Total:R$ 81.000,00 (Oitenta e um mil reais)
Data da assinatura: 24 de junho de 2016.
Vigência: 24/06/2016 a 23/10//2016
Pregão Eletronico: SRP n° 22/2014
Orçamento: Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza de Despesa: 33.90.30
Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103
Contratado: MEDIMAC COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA-ME
Endereço:   Rua Francisco Raitani, 7455-loja 04-Capão Raso,
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO  RIBEIRO  CABEÇA

Protocolo 980786

CONTRATO Nº. 107/2016
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: OUTROS 

Objeto:  O presente Contrato tem por objeto a aquisição 
eventual de Produtos para Saúde Especializados, para atender 
a necessidade de 04 (quatro) meses nas clínicas, unidades de 
terapia intensiva e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do 
Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Valor Total:R$ 24.080,00 (Vinte e quatro mil e oitenta reais)
Data da assinatura: 24 de junho de 2016.
Vigência: 24/06/2016 a 23/10//2016
Pregão Eletronico: SRP n° 22/2014
Orçamento: Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza de Despesa: 33.90.30
Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103
Contratado: MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- EPP
Endereço:   Av. Vereador Germino Alves, nº 734, Qd. 31, Lote 
12, Setor Leste Vila Nova, Goiânia- GO
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO  RIBEIRO  CABEÇA

Protocolo 980794


